２００８年１月号

平成２０年度年間テーマ　『自己研鑽と協力同心』

平成 20 年１月　例会報告　【執行部担当例会】

題　　　目　第 46 期定期総会

開催日時　平成 20 年度 1 月 19 日（土曜日）午後 6 時～

開催場所　釧路キャッスルホテル　３階

出 席 者　 第一部会　６名　第二部会　１３名　第三部会　８名　第四部会　６名

　　　　　　　出席者　　３３名（全４９名）　出席率　　６７．３　％

◆会長挨拶◆

　新年あけましておめでとうございます。

　厳しい平成 20 年を迎えるに当たって自分たち企業がこのままで大丈夫でしょうか？

　自己を研鑽し、危機を乗り越える能力が必要なときではないかと思います。この不況を

　乗り越えてゆかなければならないのは、企業ばかりではなく地方自治体も同じことであります。

　企業が元気にならないと自治体も元気になりません。会員自らが勉強して企業を活性化し、

　布いては地方自治体も活性化してゆくことが望ましい姿ではないでしょうか。

◆定期総会報告◆

　信条昌和　　　：　４５期　福田紀幸　会長

　会長挨拶　　　：　福田会長が一年間の会員各位の協力に対し謝辞を述べました。

　新入会員紹介：　近藤義男さんが再入会され挨拶されました。太平洋美装株式会社　第四部会

　議長選出　　　：　４５期執行部に一任され、泰地秀信会員が議長に選出されました。

　　　　　　　　　　　　議長により総会成立要件の確認

　　　　　　　　　　　　会員数　４９名中　出席　３３名　委任状　５名　会則１５条により成立を確認。

　議事　　　　　　：

　　第一号議案　第 45 期事業報告　　報告通り承認

　　第二号議案　第 45 期決算報告　　報告通り承認

　　第三号議案　第 45 期監査報告

　　　本間英俊監査より関昭次、本間英俊両監査による収支決算監査の結果、適正と認めた旨報告

　　第四号議案　第 46 期役員改選

　　　宮澤昌典選考委員より４６期役員改選の報告

　　　　第    46    期会長　福田紀幸

　　　　第    46    期監査　関　昭次、本間英俊

　　第五号議案　第 46 期役員新任挨拶

　　　福田会長より 46 期役員が発表され承認

　　　　副会長　佐藤誠一、柵木隆雄

　　　　事務局長　中島康秀

　　　　事務局次長　木元章義、及川雅順、結城　太

　　第六号議案　第４６期事業計画案　承認

　　第七号議案　第 46 期収支予算案　承認

総会終了後、懇親会会場へ場所を移し、福田会長の挨拶に続き草島会員の音頭で乾杯。

途中、本会会員であります伊東市長も来場され、ご挨拶いただきました。和気あいあいとした

雰囲気のなかで新年懇親会が行われました。新党大地代表衆議院議員鈴木宗男様、

北海道議会議員小畑保則様より祝電をいただきました。

最後に畑会員の締めの言葉をいただきまして懇親会は幕となりました。

司会の中島事務局長　　　　乾杯の音頭は草島会員　　祝電を披露　結城会員　　　くじ引き？１番は誰？？

　　第一部会の面々　　　　　　　第二部会の面々　　　　　　　第三部会の面々　　　　　　第四部会の面々

　伊東市長のご挨拶　　　　　　締めの挨拶畑会員　　　　44 期会長のオンステージ   　　　　美男美女

◆第 46 期　部会役員紹介ならびに担当例会月◆

　懇親会の席で今年度の部会役員の選出、ならびに担当例会の抽選をしていただき、

　次のように決まりました。

部会長 副部会長 選考委員 担当例会

第一部会 菊池吉郎 草島守之 佐々木保幸 5 月１４日

第二部会 服部恵子 関川孝輔 清水雅則 ６月１１日

第三部会 坂本裕人 森山敬文 泰地秀信 ７月１０日

第四部会 谷口耕二 中村　博 市橋清捷 ４月１６日

◆事務局連絡◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

　１．例会参加時にバッチ着用の徹底をお願いします。

　２．円滑な会の活動を進めるために、年会費の早期納入をお願いします。

　３．会員増強を推進しています。身近な方に釧路あすなろクラブを勧めてください。

　　　釧路あすなろクラブの未来がかかっています。連絡は事務局長まで。

　４．神社委員の募集は４月頃の予定です。

　５．ホームページでは、カラーの会報、写真、過去の記念誌、会報などがご覧いただけます。

　　　どうぞご利用ください。アドレスは　ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ．ｍａｒｕｋｏｏ．ｃｏｍ/ａｓ/

　釧路あすなろクラブ　2月例会のご案内
　定期総会では皆様のご協力の下、滞りなく議事が進行し、懇親会、ニ次会も大変盛り上がり、

すばらしいスタートが切れたと思います。さて、よいよ本格的に第46期の釧路あすなろクラブ

がスタートします。

　とても高価な物質であった「プロテオグリカン」を鮭の鼻軟骨から大量に抽出する技術を、

この釧路で開発されましたバイオマテックジャパン工藤社長の講義を拝聴し、全世界が注目す

るこの技術を身近に感じ、学びたいと思います。

・・・・・２月例会・・・・・

■例会内容■　　　鮭の骨からプロテオグリカン

■開催場所■　　　釧路工業技術センター

　　　　　　　　　　　　　釧路鳥取南７丁目２番２３号

■日　　時■　　　平成２０年２月１４日（木曜日）

　　　　　　　　　食事　　午後６時～

　　　　　　　　　例会　　午後６時３０分～

■出欠連絡■　締め切り　　２月　６日（水）必着

　　★出欠・食事の有無に○を付け、各部会長さんへＦＡＸお願いします。
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

　 氏　名

　　 ２月例会　　出席　　 ・　　欠席

　　 食事　　 有　　　・ 　　無

■各部会長およびＦＡＸ番号■

一部会　菊池吉朗　４３－２９７４　二部会　服部恵子　３７－７００８

三部会　坂本裕人　３６－８７３１　四部会　谷口耕二　２５－２６９０